
日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かきあげ やさいのかきあげ 緑 小麦 大豆 とりにくのたつたあげ(2こ) とりにく 赤 鶏肉
こめあぶら 黄 さんおんとう 黄

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ゴーヤチャンプルー ぶたにく 赤 豚肉 せいしゅ

ゴーヤ 緑 おろししょうが
1 にんじん 緑 4 でんぷん 黄
日 もやし 緑 日 こめあぶら 黄

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
(金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) さやいんげんのごまあえ さやいんげん 緑

こしょう にんじん 緑
おろししょうが だししょうゆ 小麦 大豆
かつおぶし 赤 しろすりごま 黄 ごま
ごまあぶら 黄 ごま しろいりごま 黄 ごま

ちゅうかスープ かまぼこ 赤 ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉
にんじん 緑 とうふ 赤 大豆
にら 緑 とうがん 緑
たまねぎ 緑 たまねぎ 緑
こまつな 緑 ごぼう 緑
しいたけ 緑 ねぎ 緑
ごまあぶら 黄 ごま みそ 赤 大豆
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま こめあぶら 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 せいしゅ
せいしゅ だしのもと さば
こしょう

パイナップル パイナップル 緑

 たんぱく質  
20.2g

 たんぱく質  
26.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ツナオムレツ ツナオムレツ 赤 卵

キャベツとパプリカのサラダ チキンハム 赤 鶏肉
キャベツ 緑
あかパプリカ 緑

5 とうもろこし 緑
日 わふうドレッシング 黄

(火) トマトスープ にんじん 緑
たまねぎ 緑
じゃがいも 黄
こめこマカロニ 黄
グリンピース 緑
ホールトマト 緑
こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しお
こしょう
さんおんとう 黄

ミルメークココア ミルメークココア 黄 大豆

 たんぱく質  
23.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ナン ナン 黄 小麦 大豆

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

たちうおのてんぷら たちうおのてんぷら 赤 小麦 コーンコロッケ コーンコロッケ 緑 小麦 大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

こまつなのしおこんぶいため こまつな 緑 れんこんのようふうソテー れんこん 緑
にんじん 緑 にんじん 緑

6 しおこんぶ 赤 小麦 大豆 7 オリーブオイル 黄
日 おろしにんにく 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ごまあぶら 黄 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
(水) (木) ブラックペッパー

にゅうめん とりにく 赤 鶏肉
ふしそうめん 黄 小麦 キーマカレー あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
ちらしかまぼこ・ほし(きいろ) 赤 にんじん 緑
ちらしかまぼこ・ほし(オレンジ) 赤 たまねぎ 緑
たまねぎ 緑 だいず(クラッシュ) 赤 大豆
オクラ 緑 じゃがいも 黄
にんじん 緑 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
だしのもと さば トマトケチャップ
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 リンゴピューレ 緑 りんご

ウスターソース
たなばたデザート たなばたゼリー 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

あかワイン
こしょう
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
22.5g

 たんぱく質  
24.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さわらのこうみやき さわら 赤 あじのくろずあん あじ(でんぷんつき) 赤 トマトグラタン トマトグラタン 黄 大豆 りんご
せいしゅ こめあぶら 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 くろず ごぼうサラダ ごぼう 緑
さんおんとう 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 えだまめ 緑 大豆
ゆずかじゅう 緑 さんおんとう 黄 ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま

8 こめず 11 みりん 12
日 でんぷん 黄 日 でんぷん 黄 日 かぼちゃのポタージュ かぼちゃ 緑

かぼちゃペースト 緑
(金) くきわかめのいために くきわかめ 赤 (月) ちゅうかあえ にんじん 緑 (火) たまねぎ 緑

さつまあげ 赤 きりぼしだいこん 緑 ズッキーニ 緑
にんじん 緑 きゅうり 緑 にんじん 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 しろいりごま 黄 ごま ぎゅうにゅう 赤 乳
さんおんとう 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だっしふんにゅう 赤 乳
ごまあぶら 黄 ごま さんおんとう 黄 なまクリーム 赤 乳

みりん とうにゅう 赤 大豆
ごまじる あつあげ 赤 大豆 ごまあぶら 黄 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

きりぼしだいこん 緑 しお
ながいも 黄 やまいも にくだんごスープ とりにくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉 こしょう
ごぼう 緑 たまねぎ 緑 じょうしんこ 黄
ねぎ 緑 たけのこ 緑
みりん しいたけ 緑
だしのもと さば にら 緑
ねりごま 黄 ごま ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
みそ 赤 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう
こんぶとまっちゃのふりかけ こんぶとまっちゃのふりかけ せいしゅ

ごまあぶら 黄 ごま

 たんぱく質  
25.8g

 たんぱく質  
23.1g

 たんぱく質  
18.9g
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 エネルギー  

592kcal

 エネルギー  
696kcal
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 エネルギー  
725kcal

 エネルギー  
715kcal

 エネルギー  
654kcal

 エネルギー  
648kcal

2022年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
707kcal

7・8月予定献立表

 エネルギー  
735kcal

たつたあげは

いこましの

ごとうちグルメだよ！

図書給食



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりてん とりてん 赤 小麦 大豆 鶏肉 しろみざかなフライ しろみざかなフライ 赤 小麦 大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

ひじきのにもの ひじき 赤 ぶたにくのハーブソテー ぶたにく 赤 豚肉
にんじん 緑 えりんぎ 緑

13 うすあげ 赤 大豆 14 さやいんげん 緑
日 だいず 赤 大豆 日 たまねぎ 緑

だしのもと さば オリーブオイル 黄
(水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) しろワイン

さんおんとう 黄 おろしにんにく
みりん こしょう

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
すましじる たまねぎ 緑 ミックスハーブ

きりぼしだいこん 緑 ウスターソース
とうがん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 緑
ラッキーにんじん 緑 オニオンスープ たまねぎ 緑
ほうれんそう 緑 にんじん 緑
だしのもと さば パセリ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 とうもろこし 緑
みりん ソテーオニオン 緑

マカロニ(シェル) 黄 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
22.9g

 たんぱく質  
30.0g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ハッシュドビーフ ぎゅうにく 赤 牛肉
じゃがいも 黄
たまねぎ 緑
にんじん 緑
マッシュルーム 緑

15 グリンピース 緑
日 こめあぶら 黄

ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉
(金) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン

トマトケチャップ
ウスターソース
あかワイン
さんおんとう 黄
しお
こしょう

なすとズッキーニのソテー ベーコン 赤 豚肉
なす 緑
ズッキーニ 緑
きパプリカ 緑
しお
こしょう
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄

ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳 ゼラチン

 たんぱく質  
22.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あげシューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉 　フランクフルト フランクフルト 赤 豚肉
こめあぶら 黄 トマトケチャップ

さんおんとう 黄
ツナとピーマンのいためもの ツナ(あぶらづけ) 赤 ウスターソース

ピーマン 緑 とんかつソース
29 もやし 緑 30 でんぷん 黄
日 にんじん 緑 日

しろいりごま 黄 ごま 　キャベツのソテー キャベツ 緑
(月) ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま (火) にんじん 緑

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
せいしゅ スープストック 大豆 豚肉
おろししょうが こしょう
こしょう しお
さんおんとう 黄
ごまあぶら 黄 ごま やさいスープ ササミ 赤 鶏肉

たまねぎ 緑
ビーフンスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 にんじん 緑

ビーフン 黄 じゃがいも 黄
たまねぎ 緑 マカロニ(シェル) 黄 小麦
にんじん 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しいたけ 緑 こしょう
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 アセロラゼリー アセロラゼリー 黄
こしょう
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
21.3g

 たんぱく質  
23.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのてりやき とりにく 赤 鶏肉
おろししょうが
せいしゅ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄

31 みりん
日 でんぷん 黄

(水) さやいんげんとコーンのサラダ さやいんげん 緑
とうもろこし 緑
にんじん 緑
わふうドレッシング 黄

とうふのみそしる とうふ 赤 大豆
たまねぎ 緑
にんじん 緑
しめじ 緑
わかめ 赤
ねぎ 緑
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

 たんぱく質  
25.4g

 エネルギー  
646kcal

 エネルギー  
689kcal
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 エネルギー  
659kcal

7・8月予定献立表2022年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
645kcal

 エネルギー  
610kcal

 エネルギー  
655kcal

とり天

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

637 23.4 18.2 285 2.7 225 0.58 0.46 81

８月の平均栄養量

せわりパンにはさんで

たべましょう！

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

679 23.6 21.3 346 3.0 222 0.54 0.50 24

７月の平均栄養量

おおいたけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

水分補給は何を飲む？


